
　　　・各会計総括表 ・・・ 1

　　　・一般会計補正予算内訳 ・・・ 2

歳入、歳出、枠組み

ニセコ町総務課財政係

＜目次＞

　■平成２９年度８月補正予算（平成２９年８月２１日専決処分）

ニセコ町

平成２９年度８月補正予算

（専決処分）



平成２９年度８月補正予算（専決日：平成２９年８月２１日）の専決処分の承認

○平成２９年度一般会計補正予算（承認第２号）

１．各会計総括表
（単位：千円）

　
　歳出予算では、綺羅乃湯で使用している中央泉源の水中ポンプについて、今年度に
引上げ、交換メンテナンス作業を実施したが、作業中、動力ケーブルが孔内で破損し温
水のくみ上げができなくなる事態となった。当面の綺羅乃湯営業継続と再度のケーブル
破損防止のため、現行より口径の小さいポンプへと入替工事を実施するとともに、入替
作業に併せて、原因究明と今後の抜本的対応策の検討のためカメラ撮影調査を実施す
る予算を補正したもので、本件について、必要な予算の積算精査が整った段階で、補正
を行いました。
　
　なお、歳入予算については、歳入歳出均衡により前年度繰越金において、歳出同額
の補正を行いました。

　上記について、早期緊急的に対応する必要があり、議会を招集する暇がなかったこと
から、地方自治法第１７９条第１項に基づき長の専決処分とし、同条第３項に基づき議
会に承認を受けるべく報告するものです。

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

6

会　計　区　分
予　算

今回補正回数補正後予算額

4,417,437

補正額

3,608

246,600

51,300

168,900 0簡 易 水 道 事 業

0 -特別会計の合計

236,100

5,700

公 共 下 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業 0

699,100

現計予算額

4,413,829

246,600 0

051,300

当初予算額

4,310,000

246,600

51,300

159,400

5,009,100全会計の合計 -

236,100

5,700

708,600

5,126,037

0

3,608

236,100

5,700

708,600

5,122,429

特
別
会
計

168,900

-　1　-



２－１．一般会計歳入内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

01 町 税 732,981 0 732,981

02 地 方 譲 与 税 53,000 0 53,000

03 利 子 割 交 付 金 200 0 200

04 配 当 割 交 付 金 1,000 0 1,000

05 株式等譲渡所得割交付金 500 0 500

06 地 方 消 費 税 交 付 金 85,000 0 85,000

07 ゴルフ場利用税交付金 3,500 0 3,500

08 自 動 車 取 得 税 交 付 金 7,000 0 7,000

09 地 方 特 例 交 付 金 900 0 900

10 地 方 交 付 税 1,884,000 0 1,884,000

11 交通安全対策特別交付金 500 0 500

12 分 担 金 及 び 負 担 金 32,685 0 32,685

13 使 用 料 及 び 手 数 料 159,011 0 159,011

14 国 庫 支 出 金 252,496 0 252,496

15 道 支 出 金 229,595 0 229,595

16 財 産 収 入 30,463 0 30,463

17 寄 附 金 2,028 0 2,028

18 繰 入 金 221,213 0 221,213

19 繰 越 金 105,230 3,608 108,838 前年度繰越金3,608（歳入歳出均衡）

20 諸 収 入 191,127 0 191,127

21 町 債 421,400 0 421,400

4,413,829 3,608 4,417,437

区　　分

計

-　２　-



２－２．一般会計歳出内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正後予算額

01 議 会 費 48,012 48,012

02 総 務 費 1,166,686 1,166,686

03 民 生 費 514,171 514,171

04 衛 生 費 400,412 400,412

05 労 働 費 2,038 2,038

06 農 林 水 産 業 費 223,073 223,073

07 商 工 費 122,466 126,074

08 土 木 費 502,382 502,382

09 消 防 費 170,975 170,975

10 教 育 費 527,587 527,587

11 災 害 復 旧 費 9,311 9,311

12 公 債 費 723,716 723,716

13 予 備 費 3,000 3,000

4,413,829 4,417,437

２－３．一般会計補正予算の枠組み
（単位：千円）

　・前年度繰越金 3,608

・歳入歳出均衡による

計 3,6083,608 計

3,608 　・維持管理

　　　・綺羅乃湯ポンプ入替工事
　　　・中央泉源カメラ撮影調査委託

計 3,608

歳入 歳出

0

0

0

0

0

0

0

0

3,608
綺羅乃湯ポンプ入替工事3,230、カメ
ラ撮影調査378

0

0

0

区　　分 補正額 備　　考

0

-　３　-


