二セコ町 平成29年度8月補正予算 (専決処分)

<目次>

- ■平成29年度8月補正予算(平成29年8月21日専決処分)
 - ·各会計総括表 ··· 1

2

・一般会計補正予算内訳 ・・・ 歳入、歳出、枠組み

平成29年度8月補正予算(専決日:平成29年8月21日)の専決処分の承認

〇平成29年度一般会計補正予算(承認第2号)

歳出予算では、綺羅乃湯で使用している中央泉源の水中ポンプについて、今年度に引上げ、交換メンテナンス作業を実施したが、作業中、動力ケーブルが孔内で破損し温水のくみ上げができなくなる事態となった。当面の綺羅乃湯営業継続と再度のケーブル破損防止のため、現行より口径の小さいポンプへと入替工事を実施するとともに、入替作業に併せて、原因究明と今後の抜本的対応策の検討のためカメラ撮影調査を実施する予算を補正したもので、本件について、必要な予算の積算精査が整った段階で、補正を行いました。

なお、歳入予算については、歳入歳出均衡により前年度繰越金において、歳出同額の補正を行いました。

上記について、早期緊急的に対応する必要があり、議会を招集する暇がなかったことから、地方自治法第179条第1項に基づき長の専決処分とし、同条第3項に基づき議会に承認を受けるべく報告するものです。

1. 各会計総括表

(単位:千円)

_											(辛匹:11]/
	会 計 区 分				予 算						
	会計区分						当初予算額	現計予算額	補正額	補正後予算額	今回補正回数
_		般		会		計	4,310,000	4,413,829	3,608	4,417,437	6
特別会計	国	民 侹	康	保険	事	業	246,600	246,600	0	246,600	
	後	期。	高 歯	冷 者	医	療	51,300	51,300	0	51,300	
	簡	易	水	道	事	業	159,400	168,900	0	168,900	
	公	共 -	下 2	k 道	事	業	236,100	236,100	0	236,100	
	農	業集	落	排水	、事	業	5,700	5,700	0	5,700	
		特別会計の合計					699,100	708,600	0	708,600	_
	全会計の合計					5,009,100	5,122,429	3,608	5,126,037	-	

2-1. 一般会計歳入内訳

(単位:千円)

豆 八	田弘文学坛	→	建工级文学品	(早位: 十 <u>円)</u>
区分	現計予算額	補正額 ————	補正後予算額	備 考 ————————————————————————————————————
01 町 税	732,981	0	732,981	
02 地 方 譲 与 税	53,000	0	53,000	
03 利 子 割 交 付 金	200	0	200	
04 配 当 割 交 付 金	1,000	0	1,000	
05 株式等譲渡所得割交付金	500	0	500	
06地方消費税交付金	85,000	0	85,000	
07 ゴルフ場 利用税交付金	3,500	0	3,500	
08 自動車取得税交付金	7,000	0	7,000	
09地方特例交付金	900	0	900	
10 地 方 交 付 税	1,884,000	0	1,884,000	
11 交通安全対策特別交付金	500	0	500	
12分担金及び負担金	32,685	0	32,685	
13 使 用 料 及 び 手 数 料	159,011	0	159,011	
14国 庫 支 出 金	252,496	0	252,496	
15 道 支 出 金	229,595	0	229,595	
16 財 産 収 入	30,463	0	30,463	
17 寄 附 金	2,028	0	2,028	
18 繰 入 金	221,213	0	221,213	
19 繰 越 金	105,230	3,608	108,838	前年度繰越金3,608(歳入歳出均衡)
20 諸 収 入	191,127	0	191,127	
21 町 債	421,400	0	421,400	
計	4,413,829	3,608	4,417,437	

2-2. 一般会計歳出内訳

(単位:千円)

	区	分			現計予算額	補正額	補正後予算額	備 考
01 議	会費				48,012	0	48,012	
02 総	務費				1,166,686	0	1,166,686	
03 民	生費			費	514,171	0	514,171	
04 衛	生費			費	400,412	0	400,412	
05 労	働費			費	2,038	0	2,038	
06 農	林 2	k 産	業	費	223,073	0	223,073	
07 商	エーク			費	122,466	3,608	126,074	綺羅乃湯ポンプ入替工事3,230、カメ ラ撮影調査378
08 ±	木 費			費	502,382	0	502,382	
09 消	防费			費	170,975	0	170,975	
10 教				費	527,587	0	527,587	
11 災	害	復	旧	費	9,311	0	9,311	
12 公		債		費	723,716	0	723,716	
13 予		備		費	3,000	0	3,000	
	į	計			4,413,829	3,608	4,417,437	

2-3. 一般会計補正予算の枠組み

(単位:千円)

歳入		歳出			
・前年度繰越金 ・歳入歳出均衡による	3,608	・維持管理・綺羅乃湯ポンプ入替工事・中央泉源カメラ撮影調査委託	3,608		
計	3,608	計	3,608		